TM
hankisonair.com Innovation in der Drucklufttechnik
Energieeffiziente
Kältetrockner
HDI 12-23000 and HDI-E 54-5400
Erschließen Sie das Potenzial
Ihres Druckluftsystems
R513A

Kältemittel Stromversorgung Kondensatabfluss
Absor-
bierte Nen-
nleistung
Max.
Druck
Max. Einlass-
temperatur
Maximale
Umgebung-
stemperatur
Maße
Gewicht
3°C 5°C 7°C (mm)
Wassergekühlt m3/h m3/h m3/h BSPP V/ph/Hz kW barg °C °C W D H kg
HDI600W 600 654 708 2" R513A 230/1/50 No Loss 0,96 16 60 46 752 750 1273 143
HDI780W 780 850 920 2" R513A 400/3/50 No Loss 1,55 13 60 46 752 750 1273 168
HDI950W 950 1036 1121 2" R513A 400/3/50 No Loss 1,89 13 60 46 752 750 1273 168
HDI1300W 1300 1417 1534 3" R513A 400/3/50 No Loss 2,04 14 60 46 806 1012 1422 265
HDI1500W 1500 1635 1770 3" R513A 400/3/50 No Loss 2,36 14 60 46 806 1012 1422 265
HDI1800W 1800 1962 2124 3" R513A 400/3/50 No Loss 2,83 14 60 46 806 1012 1422 265
HDI2250W 2250 2453 2655 3" R513A 400/3/50 No Loss 3,375 14 60 46 806 1012 1422 375
HDI2600W 2600 2834 3068 3" R513A 400/3/50 No Loss 3,9 14 60 46 806 1012 1422 375
HDI3200W 3200 3488 3776 DN150 PN16 R513A 400/3/50 No Loss 5,7 14 60 46 880 1819 1796 460
HDI4200W 4200 4578 4956 DN150 PN16 R513A 400/3/50 No Loss 5,38 14 60 46 880 1819 1796 486
HDI4800W 4800 5232 5664 DN150 PN16 R513A 400/3/50 No Loss 6,15 14 60 46 880 1819 1796 486
HDI5400W 5400 5886 6372 DN150 PN16 R513A 400/3/50 No Loss 8,98 13 60 46 1510 1500 1437 740
HDI6000W 6000 6540 7080 DN150 PN16 R513A 400/3/50 No Loss 9,973 13 60 46 1510 1500 1437 740
HDI8800W 8800 9592 10384 DN200 PN16 R513A 400/3/50 No Loss 12,14 13 60 46 2270 1590 1440 1010
HDI9600W 9600 10464 11328 DN200 PN16 R513A 400/3/50 No Loss 12,43 13 60 46 2270 1590 1440 1060
HDI11500W 11500 12535 13570 DN200 PN16 R513A 400/3/50 No Loss 14,9 13 60 46 2270 1590 1440 1117
HDI17600W 17600 19184 20768 2 x DN200 PN16 R513A 400/3/50 No Loss 24,28 13 60 46 4600 1590 1570 2020
HDI19200W 19200 20928 22656 2 x DN200 PN16 R513A 400/3/50 No Loss 24,86 13 60 46 4600 1590 1570 2120
HDI23000W 23000 25070 27140 2 x DN200 PN16 R513A 400/3/50 No Loss 29,8 13 60 46 4600 1590 1570 2234
Für alle HDI-Modelle sind 60-Hz-Versionen verfügbar.
* Alle Daten basieren auf: ISO 7183: Basierend auf dem Ansaugvolumen des Kompressors bei +20ºC und 1 bar (g), Betriebsdruck 7 bar (g), Einlasstemperatur +35ºC, Umgebungs- oder
Kühlwassertemperatur bei +25ºC, Drucktaupunkt +3ºC. Technische Daten und Spezifikationen können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.

Kältemittel Stromversorgung Kondensatabfluss
Absor-
bierte Nen-
nleistung
Max.
Druck
Max. Einlass-
temperatur
Maximale
Umgebung-
stemperatur
Maße
Gewicht
3°C 5°C 7°C (mm)
Luftgekühlt m3/h m3/h m3/h BSPP V/ph/Hz kW barg °C °C W D H kg
HDI54E 54 58,86 63,72 1/2" R513A 230/1/50 No Loss 0,24 16 60 50 386 500 651 37
HDI72E 72 78,48 84,96 1/2" R513A 230/1/50 No Loss 0,32 16 60 50 386 500 651 41
HDI108E 108 117,72 127,44 3/4" R513A 230/1/50 No Loss 0,45 16 60 50 386 500 651 46
HDI144E 144 156,96 169,92 3/4" R513A 230/1/50 No Loss 0,51 16 60 50 386 500 651 49
HDI180E 180 196,2 212,4 1" R513A 230/1/50 No Loss 0,54 16 60 50 423 567 771 67
HDI240E 240 261,6 283,2 1" R513A 230/1/50 No Loss 0,846 16 60 50 423 567 771 69
HDI300E 300 327 354 1-1/2" R513A 230/1/50 No Loss 0,65 16 60 50 500 718 980 104
HDI360E 360 392,4 424,8 1-1/2" R513A 230/1/50 No Loss 0,78 16 60 50 500 718 980 107
HDI480E 480 523,2 566,4 1-1/2" R513A 230/1/50 No Loss 0,84 16 60 50 500 718 980 119
HDI600E 600 654 708 2" R513A 230/1/50 No Loss 1,05 16 60 50 779 720 1360 186
HDI780E 780 850,2 920,4 2" R513A 400/3/50 No Loss 1,62 13 60 50 779 720 1360 227
HDI950E 950 1035,5 1121 2" R513A 400/3/50 No Loss 2,08 13 60 50 779 720 1360 237
HDI1300E 1300 1417 1534 3" R513A 400/3/50 No Loss 2,32 14 60 46 806 1012 1539 394
HDI1500E 1500 1635 1770 3" R513A 400/3/50 No Loss 2,68 14 60 46 806 1012 1539 394
HDI1800E 1800 1962 2124 3" R513A 400/3/50 No Loss 3,22 14 60 46 806 1012 1539 394
HDI2250E 2250 2452,5 2655 3" R513A 400/3/50 No Loss 3,74 14 60 46 806 1012 1539 399
HDI2600E 2600 2834 3068 3" R513A 400/3/50 No Loss 4,32 14 60 46 806 1012 1539 399
HDI3200E 3200 3488 3776 DN150 PN16 R513A 400/3/50 No Loss 6,68 14 60 46 880 1819 1796 810
HDI4200E 4200 4578 4956 DN150 PN16 R513A 400/3/50 No Loss 6,8 14 60 46 880 1819 1796 840
HDI4800E 4800 5232 5664 DN150 PN16 R513A 400/3/50 No Loss 7,18 14 60 46 880 1819 1796 840
HDI5400E 5400 5886 6372 DN150 PN16 R513A 400/3/50 No Loss 11,12 13 60 46 1510 1500 1555 1020
014 | HDI 12-23000 und HDI-E 54-5400 Energiesparende Drucklufttrockner

Kältemittel Stromversorgung Kondensatabfluss
Absor-
bierte Nen-
nleistung
Max.
Druck
Max. Einlass-
temperatur
Maximale
Umgebung-
stemperatur
Maße
Gewicht
3°C 5°C 7°C (mm)
Wassergekühlt m3/h m3/h m3/h BSPP V/ph/Hz kW barg °C °C W D H kg
HDI1300E-W 1300 1417 1534 3" R513A 400/3/50 No Loss 2,55 14 60 46 806 1012 1422 394
HDI1500E-W 1500 1635 1770 3" R513A 400/3/50 No Loss 2,95 14 60 46 806 1012 1422 394
HDI1800E-W 1800 1962 2124 3" R513A 400/3/50 No Loss 3,54 14 60 46 806 1012 1422 394
HDI2250E-W 2250 2452,5 2655 3" R513A 400/3/50 No Loss 4,12 14 60 46 806 1012 1422 428
HDI2600E-W 2600 2834 3068 3" R513A 400/3/50 No Loss 4,75 14 60 46 806 1012 1422 428
HDI3200E-W 3200 3488 3776 DN150 PN16 R513A 400/3/50 No Loss 6,07 14 60 46 880 1819 1671 830
HDI4200E-W 4200 4578 4956 DN150 PN16 R513A 400/3/50 No Loss 6,52 14 60 46 880 1819 1671 860
HDI4800E-W 4800 5232 5664 DN150 PN16 R513A 400/3/50 No Loss 6,52 14 60 46 880 1819 1671 860
HDI5400E-W 5400 5886 6372 DN150 R513A 400/3/50 No Loss 12,24 13 60 45 1510 1500 1438 1020
Für alle HDI-E Modelle sind 60-Hz-Versionen verfügbar.
* Alle Daten basieren auf: ISO 7183: Basierend auf dem Ansaugvolumen des Kompressors bei +20ºC und 1 bar (g), Betriebsdruck 7 bar (g), Einlasstemperatur +35ºC, Umgebungs-
oder Kühlwassertemperatur bei +25ºC, Drucktaupunkt +3ºC. Technische Daten und Spezifikationen können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.